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Burdur’da Kasım ayı güvenlik toplan-
tısı gerçekleştirildi. Burdur’da Kasım 
ayı Güvenlik ve Asayiş Toplantısı 
düzenlendi. Vali Bilgihan operasyon-
ların kararlılıkla sürdüğünü belirtti.

Dün Valilik toplantı salonunda 
düzenlenen, Kasım ayı Güvenlik ve 
Asayiş Bilgilendirme Toplantısı'nda 

konuşan Vali Tülay Baydar Bilgihan, 
kentin huzuru ve güvenliği için ger- 
çekleştirilen operasyonların aralıksız 
devam ettiğini söyledi.

Toplantıya, İl Emniyet Müdürü 
Ahmet Kurt ve İl Jandarma Komutanı 
Albay Mehmet Balcı da katıldı.

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel 
Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Yalçın Ka- 
ratepe, partisinin ekonomi turu kapsa-
mında Burdur’da bir dizi ziyaret ve 
toplantı gerçekleştirdi. 

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası’nda 
(TSO) iş insanlarıyla bir araya gelen Ka- 
ratepe, Burdur’un tarım ve hayvancılık 
başta olmak üzere birçok alanda önemli 
ekonomik potansiyele sahip olduğunu 
vurguladı. Ancak, yanlış tarım politikala-
rı ve su kaynaklarının sürdürülemez şe- 
kilde kullanılması nedeniyle bölgedeki 
sorunların derinleştiğine dikkat çekti.

CHP’nin ekonomi kurmayları, partinin 
ekonomi konusunda yol haritasını anlatmak 
üzere Anadolu turu başlattı.

Dün CHP Burdur İl Başkanlığı’nda gerçek-
leştirilen basın açıklamasına Genel Başkan 
Yardımcısı Yalçın Karatepe'nin yanı sıra CHP 
Burdur Milletvekili İzzet Akbulut, CHP Denizli 

Milletvekili Şeref Arpacı, CHP Tekirdağ Millet-
vekili İlhami Özcan Aygun, Burdur Belediye 
Başkanı Ali Orkun Ercengiz ve CHP Burdur İl 
Başkanı Kadir Koç eşlik etti. Karatepe, "Biz 
CHP ekonomi takımı olarak yurdun her bölge- 
sini karış karış dolaşıp, sorunları yerinde tespit 
edip, bunlara yönelik çözüm önerilerimizi 
paylaşıyoruz" dedi.

Burdur Belediyesi’nin her yıl 
heyecanla düzenlediği Kitap 
Fuarı, bu yıl 12. kez kapılarını 
açmaya hazırlanıyor. 

7-15 Aralık 2024 tarihlerin-
de gerçekleşecek fuar, ulusal ve 

yerel yazarların buluşma nok- 
tası olacak. 

Söyleşi, imza et- kinlikleri 
ve kültürel programlarla dolu 
fuar, Burdur’daki edebiyatse-
verlere unutulmaz anlar ya- 
şatmayı hedefliyor.

Türkiye’de 2014 yılında kurulmuş 
olan, ilimizde henüz yeni olmasına 
rağmen olağanüstü bir hızla kurulup 
örgütlenerek emsallerine fark atmasıyla 
ünlenen Birleşik Kamu İş Konfederas-
yonu’na bağlı Genel Sağlık İş Sendikası 

Burdur Şube Başkanı Uzm. Dr. Ümit 
Gümüştaş, son zamanlarda eylemleriy-
le dikkat çeken ve oldukça hızlı hare-
ketlenen sağlık sektörü hakkındaki Yeni 
Gün gazetesi’nden Yazarımız Fatih 
Özcan’ın sorularını cevapladı.

Burdur’un huzur ve güvenliğine yönelik çalışmaların değerlendirildiği Kasım Ayı 
Güvenlik ve Asayiş Toplantısı, Vali Tülay Baydar Bilgihan başkanlığında gerçekleş-
tirildi. Valilik toplantı salonunda düzenlenen toplantıda, operasyonların kararlı-
lıkla sürdüğünü vurgulayan Vali Bilgihan, İl Emniyet Müdürü Ahmet Kurt ve İl 
Jandarma Komutanı Albay Mehmet Balcı ile birlikte alınan önlemleri ele aldı.

"Burdur’un güvenliği için 
operasyonlar kararlılıkla sürüyor”

VALİ BİLGİHAN:

BURDUR’DA HUZUR ve
GÜVEN ORTAMI

■ E. SELCAN TUNCEL

Uygulanan yanlış tarım politikaları, 

CHP HEYETİ BURDUR’DA

EKONOMİ 
POLİTİKALARI

ELE ALINDI

Burdur’da gölleri kuruttu!

Genel Sağlık İş Başkanı Uzm. Dr. Gümüştaş, Yeni Gün’e konuştu
Yazarımız Fatih Özcan’dan çarpıcı söyleşi

SAĞLIK’TA NELER YANLIŞ YAPILIYOR,
DOĞRU ADIMLAR NELER OLMALI?

4 ve 5’TE

“TAHLİYEMİ 
İSTİYORUM!”

BURDUR’DA CİNAYET ÇÖZÜLEMİYOR!
Burdur'da bir kişiyi bıçaklayarak 

öldürüp bir kişiyi de 
ağır yaralayan sanık;

BURDUR’DA 
TEST 

EDİLDİ;
KADINLARA 

YENİ BİR 
KAZANÇ 
KAPISI 
OLACAK

Yeni Gün ‘insan odaklı’ yayıncılık
Engelliler ve aileleri ile özel söyleşiler

   



Vali Tülay Baydar Bilgihan, eğitim 
alanındaki yatırımları yerinde 
incelemek ve okullardaki durumu 
değerlendirmek amacıyla bir dizi 
ziyarette bulundu.

Vali Tülay Baydar Bilgihan 
beraberinde İl Milli Eğitim Müdürü 
Muhammed Özdemirci ile Türk Hava 
Kurumu Ortaokulu, Yıldız Güral 
Kızılay Anaokulunu ziyaret etti ve Vali 

Dr. Süleyman Oğuz İlkokulu ve Bağlar 
Anaokulu inşaatında incelemede 
bulundu.

İlk olarak Türk Hava Kurumu 
Ortaokulu ve Yıldız Güral Kızılay 
Anaokulunu ziyaret eden Vali Bilgi-
han, okul idarecileri ve öğretmenlerle 
bir araya gelerek, okulların genel 
durumu ve eğitim süreçleri hakkında 
bilgiler aldı. Ziyaretinin devamında 
öğrencileri sınıflarında ziyaret ederek 

dersleriyle ilgili sohbet eden Vali 
Baydar Bilgihan daha sonra okul 
binasını gezerek İl Milli Eğitim 
Müdürü Özdemirci’den fiziki durumu 
hakkında bilgi aldı.

Daha sonra Vali Dr. Süleyman 
Oğuz İlkokulu ve Bağlar Anaokulu 
inşaatında incelemede bulunan Vali 
Baydar Bilgihan çalışmalar hakkında 
yetkililerden bilgi aldı.

2024-2025 Eğitim Öğretim Yılı Okul 
Sporları kapsamında düzenlenen Gençler 
B Erkek Güreş İl Birinciliği Müsabakaları, 
Burdur Merkez Spor Salonu'nda gerçek-
leştirildi. Serbest stilde genç sporcuların 
büyük mücadelelere sahne olan karşılaş-
maları, izleyenlere heyecan dolu anlar 
yaşattı.

Genç güreşçiler, serbest stil kategori-
sinde ter dökerek il birinciliği için kıyasıya 
yarıştı. Farklı sıkletlerde dereceye giren 

sporcular, madalyalarını alarak şampiyo-
nanın gururu oldular.

Dereceler şu şekilde oluştu:
51 Kg: 1. Buğra Şenli
92-110 Kg: 1. Osman Öztürk
55 Kg: 1. Nuri Samet Özen
48 Kg: 1. Hüseyin Akgün, 2. Kemal 

Berk Özburdur
71 Kg: 1. İbrahim Enes Bayındır
80 Kg: 1. Alpercan Çağan, 2. Ömer 

İhsan Anapalı

41-45 Kg: 1. Musa Işık
65 Kg: 1. Aykut Cemal Bilgiç, 2. Ergül 

Koca, 3. Mustafa Akkoç
60 Kg: 1. Mahmut Tuğşat Balkıs, 2. 

Alperen Tosun
Genç Sporculardan Örnek Performans

Turnuvada mücadele eden sporcular, 
hem yetenekleri hem de centilmence 
davranışlarıyla örnek birer sporcu profili 
çizdiler. Antrenörler ve hakemler, sporcu-
ların ortaya koyduğu performansı büyük 
bir takdirle karşıladı.

Burdur’un Güreşteki Geleceği Parlıyor
Şampiyona, Burdur’un güreş 

sporundaki potansiyelini bir kez daha 
gözler önüne serdi. Gelecek vadeden genç 
sporcular, ilerleyen dönemlerde ulusal ve 
uluslararası arenalarda Burdur’u başarıyla 
temsil etme hedefiyle çalışmalarını 
sürdürecek.

Turnuva Organizasyonu ve Teşekkür
Burdur Gençlik ve Spor İl Müdürlü-

ğü’nün düzenlediği organizasyon, hem 
sporcular hem de aileleri tarafından 
büyük ilgi gördü. Spor camiasına böylesi-
ne önemli bir organizasyonu kazandıran 
tüm yetkililere teşekkür edildi.

Yeşilova’nın geleneksel lezzeti tarhana, standart formü-
lüyle artık Türkiye’ye açılıyor! Kadınlar için büyük bir 
kazanç kapısı.

Yeşilova Belediye Başkanı Okan Kurd, 2 ay önce 
başlatılan ve Yeşilova İsmail Akın Yüksekokulu Aşçılık 
Bölümü iş birliğiyle yürütülen “Tarhana Formülü Stan-
dartlaştırma” çalışmasının başarıyla tamamlandığını 
duyurdu. Kurd, 4 Aralık 2024 tarihinde Yüksekokulu 
ziyaret ederek, Yeşilova’ya özgü “Sızgılı Otlu Tarhana” 
nın standart formülünü test ettiklerini belirtti.

Başkan Kurd, açıklamasında, “Yeşilova’mıza özgü bu 
özel tarhanayı, Kadın Kooperatifimizle birlikte üretip 
ülkemizin dört bir yanına satışını gerçekleştireceğiz. Bu 
çalışma, özellikle kadınlarımız için ek gelir sağlama fırsatı 
sunacak” dedi. Ayrıca süreçte emeği geçen Yüksekokul 

Müdürü Mert 
Hoca, Aşçılık 
Bölümü Öğretim 
Görevlisi Anıl 
Hoca ve tüm 
ekibe teşekkürle-
rini iletti.

Standart Tarha-
na Üretimine
İlk Adım

İki ay süren 
detaylı çalışma-
lar sonucunda, 
Yeşilova’nın 
geleneksel lezzeti 

olan “Sızgılı Otlu Tarhana”nın formülü standart hale 
getirildi. Tarhananın, hem yöresel lezzeti koruyacak hem 
de geniş çapta üretime uygun olacak şekilde hazırlandığı 
belirtildi. Başkan Kurd, “Standartlaşma, ilçemizin kadın-
ları için ekonomik bir kazanç kapısı olacak” dedi.

Kadın Kooperatifi ile Üretim Başlıyor
Yeşilova Belediyesi, Kadın Kooperatifi iş birliğiyle 

tarhana üretimine başlayacak. Üretimden elde edilecek 
gelirin, Yeşilova’nın ekonomik kalkınmasına ve kadınla-
rın ekonomik bağımsızlıklarına katkı sunması hedefleni-
yor. Belediye, tarhanayı sadece Türkiye pazarında değil, 
uluslararası pazarlarda da tanıtmayı planlıyor.

Başkan Kurd, Yeşilova’nın kültürel değerlerini 
yansıtan bu çalışmanın, ilçeyi tanıtmak adına büyük bir 
fırsat olduğunu belirtti. ■ KADRİYE ÇETİN

■ VALİLİK BASIN

■ E. SELCAN TUNCEL
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Vali Tülay Baydar Bilgihan, eğitim yatırımlarına yönelik inceleme ve ziyaretlerini sürdürüyor. İl Milli 
Eğitim Müdürü Muhammed Özdemirci ile birlikte Türk Hava Kurumu Ortaokulu ve Yıldız Güral Kızılay 
Anaokulu’nu ziyaret eden Vali Bilgihan, okulların genel durumu hakkında bilgi alırken, öğrencilerle de 
keyifli sohbetler gerçekleştirdi. Ziyaretlerin ardından Vali Dr. Süleyman Oğuz İlkokulu ve Bağlar Anaoku-
lu inşaatlarını yerinde inceleyen Vali Bilgihan, çalışmaların ilerleyişine dair yetkililerden bilgi aldı.

EĞİTİM KURUMLARINA
Vali Tülay Baydar Bilgihan'dan;

YAKIN İLGİ BURDUR’DA TEST EDİLDİ
KADINLARA YENİ BİR

KAZANÇ KAPISI OLACAK
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7-15 Aralık 2024 tarihlerinde gerçek-
leşecek 12. Kitap Fuarı, Burdur’da 
kitapseverleri ağırlamaya hazırlanı-
yor.

Burdur Belediyesi tarafından 
düzenlenen ve her yıl heyecanla 
beklenen Kitap Fuarı, bu yıl 7-15 
Aralık 2024 tarihleri arasında gerçek-
leşecek. 12. kez kapılarını açacak 
olan fuar, ulusal, yerel ve seçkin 
yazarları bir araya getiriyor. 

Kitapseverler, yazarlarla tanışıp 
söyleşilere katılma ve imza etkinlik-
leriyle keyifli vakit geçirme fırsatı 
bulacak.

Zengin Program ve
Ünlü Konuklar

Etkinlik programında 7 Aralık’ta 
Türker Akıncı ve Oy- tun Erbaş, 8 
Aralık’ta Ercan Kesal, 9 Aralık’ta 
Cemil Kılıç ve Alişan Kapaklıkaya 
söyleşi ve imza etkinlikleriyle yer 
alacak. 12 Aralık’ta Yoshinori 
Moriwaki’nin Deprem Paneli, 13 
Aralık’ta Erdal ve Kıymet Erzincan 
çiftinin konser ve söyleşi programı 
dikkat çekiyor. 14 Aralık’ta Sinan 
Yağmur, 15 Aralık’ta Saygı Öztürk ve 
Hayati İnanç fuarın kapanış gününe 
renk katacak.

Yerel yazarlar ise 7-15 Aralık 

tarihleri arasında okuyucularla 
buluşacak. A. Ali Bilgen, Sebahat 
Gümüş, Sami Bülbül, Hasan Kaya 
gibi birçok Burdurlu yazar da fuarın 
önemli bir parçası olacak.

Edebiyat ve Kültürle 
Dolu Günler

Burdur Belediyesi Konferans ve 
Sergi Salonu’nda düzenlenecek fuar, 
her gün 10.30-21.00 saatleri arasında 
ziyaret edilebilecek. Ali Orkun 
Ercengiz liderliğindeki Burdur 
Belediyesi, fuarla kültür ve edebiya-
tın kalbini Burdur’a taşıyor.

■ E. SELCAN TUNCEL

Refleks; "Duyu uzuvları üzerinde bir uyarıcının 
tesirine karşı, bir kas veya bezin gösterdiği ani tepki"  
olarak tanımlanıyor. 

Birleştirilmiş sınıf okutuyorum. Tek öğretmenim. İmam 
tayin ediliyor köye. İlk görev yeri. İmam Hatip mezunu,  mili 
görüşçü.  Başka türlüsünü beklemiyorum zaten. 

Cami duvarları kerpiç. Dış cephe saman çamur 
karışımı sıva.  O sıva iri plaka halinde kavlayıp dökülmüş. 
Görüntü kötü gerçekten. Genç imam saman çamur karı- 
şımı harçla yama yaptırıyor dökük kısma. Kurumaya bı- 
rakılıyor. Bir gün geçmiyor üzerinden  taze sıva üzerine 
bir  cisimle kazınmış büyük boy "CHP" yazısı. Duvarlara 
yazmanın moda olduğu yıllar. Gece vakti  partili birisinin 
işi belli ki. 

MHP’li olanlar da var köyde. Nusret onlardan biri. 
Cumadan Cuma’ya uğrar camiye. Az öz konuşur, konu-
şunca da taşı gediğine koyar biri. 

Caminin önünde “Kim yaptı bunu?”  o  konuşulur-
ken heyecanlı görünce genç imamı; 

“Sen mi yazdırıyorsun yoksa” diyerek takılmak 
istiyor ona. 

Sigarası elinden düşmeyen astımı ilerlemiş Nihat 
giriyor araya;

- Takılma hocaya, ne diye takılıyorsun adama?  
- Ne yaptık ki, takıldık, taktık da?  Diyor o da.  
İmamın ağırına gidiyor bu son kelime. 
Dönüyor evine ama takıyor bu “takma” lafına, haz- 

medemiyor bir türlü onu.  Eve girmeden dönüyor tekrar-
dan geliyor cami önüne; 

- Ne demek istedin sen ulan!  Diyerek  Nusret’e 
vuracakken  tam aldığı yumrukla araya giden  Nihat yığı- 
lıyor yere. Kapışmayı bırakıp onun derdine düşüyorlar 
birlikte. Neyse ki kendine geliyor Nihat. Köylü giriyor 
araya sulh ediliyor kavga. 

Tadı kaçıyor hocanın o olaydan sonra. Müftülük du- 
yuyor el koyuyor duruma değiştiriliyor görev yeri. Kısa 
sürüyor bizde hoca serüveni.  Gereksiz şakaya gösteri-
len gereksiz refleks yüzünden. 

***
Yurtta kalırdık. Arkadaşın biri eşek şakasına maruz 

kaldı mı saatler sonra karşılık verirdi ona. “Benim reflek-
sim böyle” derdi. İkinci güne, sonraki haftaya bile kala-
biliyordu icabında. Gecesi, gündüzü var. Uykusu,  uya-
nıklığı var bunun. Kimse cesaret edemezdi o yüzden 
şaka yapmaya ona. Kurtarmış olurdu kendini ucuz şaka-
lardan. “Geç gelen refleksi” yüzünden. 

***
Milli Eğitim’de gurup denetimi esas olunca, gurup 

uyumu da önemli oluyor haliyle. 
Uyumsuzluk, günü zehir edebildiği gibi  güzel uyum 

tadından yenmez edebiliyor  mesleği.
Neler konuşulmuyor ki yolda? 
Atışmalar, çatışmalar, hatıralar, nükteler… 
“En güzel meslek” diyorsun uyum olduğunda. 
Üç kez  genel kurul toplantıları olur. Yılın başında or- 

tasında sonunda. Yılın dönemin değerlendirmeler yapılır 
orada.  

Toplantı biter konuşulanlar konuşulur bu kez de. 
Unutulur sonra da, işine döner herkes. 
Demişti ki o toplantılardan birinin sonrasında arka-

daşımın biri; 
“Kurna yokuşuna kadar (Burdur Antalya yolu şehir 

çıkışındaki ilk köy) anlamaya çalışıyorum ne demek is- 
tedin diye” 

"Söz ola kese savışı,
Söz ola kestire başı 
Söz ola ağulu aşı-
Bal ile yağ ede bir söz"
“Gün geçer, kin geçer” 
Kimi sözlerin sonradan anlaşılması daha iyi bu 

bakımdan. 
***

Nereden çıktı bu ağır refleks? 
Petrol, doğalgazfiyatları görülmedik düzeyde düştü. 

Tüketiciye yansıması dört ayı buldu bizde. Dört ay sonra 
anlayabildiler  el âlemin ilk günden anladığını bizimkiler.

***
Nihat’ı haklamaya çalışan hocamızdan da.
Kurna yokuşuna kadar söze mana bulmaya çalışan 

arkadaştan da, 
Eşek şakalarına saatler sonra refleks gösteren arka-

daştan da önemli karar vericilerimizin böylesi konularda 
gösterecekleri refleks.

“Sürat çağındayız” diye söze girenlerin kendi algı- 
lamalarındaki hızı sorgulamaları gerekiyor önce.

Milli meselelerde çıkarlarımızı koruma, kollama, 
koklama da ki hızları da böyleyse vay halimize! 

Tepkisi nasıl olacak bakalım milletin bu ağır, bu 
sağır reflekse?

Bekleyip göreceğiz birlikte.

Osman ERENALP
osmanerenalp@yahoo.com

KIRK AMBAR
AĞIR

REFKLES

Burdur Belediyesi’nin her yıl heyecanla düzenlediği Kitap Fuarı, bu yıl 
12. kez kapılarını açmaya hazırlanıyor. 7-15 Aralık 2024 tarihlerinde 
gerçekleşecek fuar, ulusal ve yerel yazarların buluşma noktası olacak. 
Söyleşi, imza etkinlikleri ve kültürel programlarla dolu fuar, Bur-
dur’daki edebiyatseverlere unutulmaz anlar yaşatmayı hedefliyor.
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(Devamı sayfa 5’te)

SAĞLIK SÖYLEŞİ

Genel Sağlık İş Başkanı Uzm. Dr. Gümüştaş, Yeni Gün’e konuştu

Türkiye’de 2014 yılında kurulmuş olan, ilimizde henüz 
yeni olmasına rağmen olağanüstü bir hızla kurulup 
örgütlenerek emsallerine fark atmasıyla ünlenen Birleşik 
Kamu İş Konfederasyonu’na bağlı Genel Sağlık İş 
Sendikası Burdur Şube Başkanı Uzm. Dr. Ümit Gümüş-
taş, son zamanlarda eylemleriyle dikkat çeken ve 
oldukça hızlı hareketlenen sağlık sektörü hakkındaki 
Yeni Gün gazetesi’nden Yazarımız Fatih Özcan’ın sorula-
rını cevapladı.

   ***********
Sağlık, devletin en temel birkaç görevinden biri, bir 

kamu görevidir. Cumhuriyet kurulduğu ve bağımsızlığımı-
zın kazanıldığı yıllarda, o yokluk, yoksulluk yıllarında 
toplumu kasıp kavuran sıtma, frengi, çiçek, kızıl, trahom, 
difteri ve verem gibi- (ülkenin orta ve kuzey kesimlerinde 
frengi, güneyinde trahom tamamında ise sıtma hastalığı 
gibi)- salgın hastalıkların üstesinden kamucu yöntemlerle 
gelinmiştir. 

Büyük Atatürk ve devrimci yönetimi, Dr. Refik 
Saydam’ın kamucu Sağlık Bakanlığı öylesine sağlam bir 
kamucu sağlık sektörü temelleri atmış, bu temeller 
1960’larda Dr. Recep Akdağ’larla kısmen de olsa devam 
ettirilmiş ki, 2002’lerden itibaren “Sağlıkta Dönüşüm” 
adıyla başlatılan sağlıkta piyasalaştırma-özelleştirme 
uygulamalarına rağmen kökten ortadan kaldırılamadığını, 
2022 Covid19 salgınında Türkiye’nin mücadelesinin ve 
başarısının dünyada parmakla gösterilmesinden ve övül- 
mesinden anladık.

Büyük Atatürk sağlık ve toplum konusunda (Cumhu-
riyetin sağlık alanındaki görevi konusunda) “Bir siyasi 
teşekkülün en öncelikli görevi sağlıklı toplumu yaratmak 
ve korumaktır.” der. 

Bu görevin başarılması için de tek ve biricik görevin 
halkçı-kamucu yöntem olduğunu uygulamalarıyla göster-
miştir.

Ülkemizde 1980’lerden itibaren IMF’ci hükümetlerin 
yer yer teşebbüs ettikleri, ancak en esaslı uygulamasını 
2002’den sonra kurulan AK Parti hükümetleriyle hayata 
geçiren devletin “en öncelikli görevi”nden, “sağlıklı top- 
lumu yaratmak ve korumak” görevinden uzaklaşmasının 
sonuçlarıyla günümüzde “Yenidoğan çetesi”, “sahte rapor” 
operasyonları şeklinde cerihanın patlaması sonucu ortaya 
çıkan olaylarla yüzleşiyoruz. Çoğu kişinin tahmin ettiği 
gibi bu olaylar buzdağını sadece görünen ve suyun üstün-
deki kısmıdır. Turpun büyüğü okyanus altındadır.

     FATİH ÖZCAN

1. Sendikanızın kuruluş ve gelişmesi hakkında bilgi 
    verir misiniz? 

14 Ekim 2014 tarihinde kuruldu. Birleşik Kamu İş Konfede-
rasyonuna bağlı sağlık iş kolunda faaliyet yürüten bir sendikadır. 
Sendikamız sağlık çalışanlarının hak ve özgürlükleri içi mücadele 
eder. Sendikamız Ulu Önderimiz Mustafa Kemal Atatürk’ün 
çizgisinde, kamusal, halkçı ve anti emperyalist politikalarının 
sağlık sisteminde hâkim olması için mücadele eder. 

Vatanın bütünlüğü, birliği için fedakarlıktan kaçınmayan, 
sağlık iş kolunda kendi düzeyine düşen bir görev olarak bilen bir 
sendikadır. Mücadelemiz 14 yıldır devam etmektedir. Önümüz-
deki yıllarda da artan bir şekilde Türkiye sağlık camiasında etkin 
hale gelecektir.

2. Basamak, bir zamanların Sağlık Ocakları yeniden kurulmalı mı?  
   Yoksa bunun yerini Aile Hekimliği alabilir mi? 
    Bu hedef sadece Aile Hekimlerinin çabalarıyla gerçekleşebilir mi?

Sağlık Ocağı modeli ile Aile Hekimliği Uygulama modeli 
sağlık hizmetleri sunumunda Sağlık Sisteminin iki farklı organi-
zasyonudur. 

Sağlık Ocağı modeli, belli bir bölgedeki nüfusa kapsamlı 
sağlık hizmetleri sunmak üzere planlanmış ve şimdilik güncelliği-
ni yitirmiş görünüyor. 

Bu modelde, sağlık ekibi (Tabip, Ebe, Hemşire, Tıbbi 
Sekreter, Sağlık Memuru, Çevre Sağlık Teknisyeni, Şoför, Sıtma 
Savaş İşçisi…), bölge halkına koruyucu, hastalıkları önleyici, 
tedavi edici ve rehabilitatif hizmetler sunar. 

Kamusal niteliğiyle, toplum sağlığı hizmetleri ön plandadır. 
Aile Hekimliği uygulama modeli ise; bireyleri yaş, cinsiyet 

ve sağlık durumları ne olursa olsun, bir Aile Hekimi’nden sürekli 
ve kapsamlı sağlık hizmeti almasını ön gören bir modeldir. 
Model kişiye yönelik bir sağlık hizmeti sunarak, bireylerin sağ- 
lıklarını korumaya, hastalıkları erken dönemde tespit etmeye ve 
kronik hastalıkların yönetimine odaklanır. 

Aile Hekimleri hastalarıyla uzun süreli bir ilişki kurarak 
onların geçmişlerini ve gereksinimlerini daha iyi anlayabilirler. 
Bu modele göre, sınıflandırılmış Aile Sağlığı Merkezlerinde yer 
alan Aile Hekimliği Birimlerinde bir hekim ve bir Aile Sağlığı 
Çalışanı hizmet üretir. Bu modelde sağlığın korunması amaçlan-
sa da bireysel ve sürekli bakım üzerine inşa edilmiştir. 

Her iki model, kamu kaynaklarından yani devlet bütçesin-
den finanse edilmektedir. 

Sağlık Ocağı modeline dönüş mümkün gibi olsa da bu çok 
güç görünüyor.

 Bu modele geri dönmek, mevcut Aile hekimliği uygulama-
sının alt yapısını, finansmanını ve insan kaynaklarını göz önünde 
bulundurduğunuzda ciddi bir yeniden yapılanmayı gerektirir. 

Sağlık Ocağı modeli, “sağlıkta dönüşüm”ün politik ve 
ekonomik yapısı iyi kavrandığında geri dönüşün salt Aile he- 
kimlerinin çabasıyla olması mümkün görünmüyor ki buna izin 
vermezler. 

Bir zamanların sağlık ocağı demek zaten geçmişte kaldığını 
ikrar etmektir dolayısıyla bunun için “eski çamlar bardak oldu” 
demek kaba bir ifade olmayacaktır. 

“Yoksa bunun yerine Aile hekimliği olabilir mi?”
demek de abesle iştigaldir.
         Mevcut olan aile hekimliği modelini de facto halde görmek 
mümkün değil. Geçmişi yüceltip bugünü gömmeyelim ve 
denklemi çözelim. 

Sağırlar körler birbirini ağırlar pozis- yonuna düştük, çıkış 
arayalım ve mevcut modeli uyumlu ve uygulanabilir hale 
getirmenin yolunu sorgulayalım. 

3. Aile Hekimleri sözleşmeli pozisyonuyla bir kamu görevi olan  
    sağlık hizmetlerinde ne kadar başarılı olunur? 
    Aile Hekimliği sağlığın özelleştirilmesi yönünden 
    bir kilometre taşı değil midir?

AİLE HEKİMLİĞİ, SÖZLEŞMELİ POZİSYONA DÖNÜŞTÜRÜLE-
REK TİCARİLEŞTİRİLMİŞTİR

Sosyalizasyon yasasının temellendirdiği birinci basamak 
sağlık hizmetlerinin kamusal boyutu, Aile Hekimliği uygulama 
modeliyle sözleşmeli pozisyona dönüştürülmüş ve kamucu 

yapısı giderek zayıflatılarak ne yazık ki özel bir dönüşümle 
ticarileşmeye sahne almaktadır. 

Sözleşmeli Aile Hekimi bu modelin zorunlu sonucudur.
Aile hekimlerinin sözleşmeli pozisyonla yürüttükleri sağlık 

hizmeti esas itibarıyla, bundan önceki modelin dönüştürülen bir 
biçimselliği de olsa, finansman ve istihdam şekliyle kamusal bir 
hizmet niteliğinde görünüyor, en azından şimdilik. 

Biçimsel ve sözde olmakla birlikte mücbir sebeplerle 
“Grandfather” hakları saklı görünen bir model olarak sözleşme 
şekliyle “başarılı olması” gayet mümkündür. 

Ancak bu “başarı” modelin nasıl yapılandırıldığı ve uygula-
manın etkinliğine bağlıdır. 

Dolayısıyla başarının birçok faktöre bağlı olduğunu söyleye-
biliriz. 

Sözleşme şeklinin avantaj ve dezavantajları;
•  Performans odaklı çalışma verimli olabilir ama hasta 

memnuniyetini arttırmaya yönelik bir çabaya dönüşmesi iş 
yükünü arttırıcı olabiliyor. 

•  Performans baskısı, sadece kolay ölçülebilir hedeflere 
odaklanmayı tetikleyebilir (örneğin aşı oranları, Poliklinik Sayısı, 
Hasta Yönetim Planı (HYP) Kronik Hastalık Takibi vs. uzun vadeli 
sağlık hedeflerini göz ardı edebilir.

•  Aile hekimliği modelinin “hasta” merkezli bir yapıya 
dönüştürülmemelidir. 

•  Belli kriterler dayalı değerlendirmelerin niceliksel yapısı 
eziyete dönüşebilir.

•  İş güvencesi eksikliği yaratır ki bu motivasyon düşürücü 
bir özelliktir. 

•  Kırsal bölgelerde hizmet yürüten Aile hekimleri ve Aile 
Sağlığı Çalışanları daha zor şartlarda çalıştıkları için daha az cazip 
pozisyonlarla karşılaşabilirler. 

•  Sözleşmeli Aile Hekimlerinin görev tanımları açık ve etkili 
şekilde düzenlenirse kamu sağlığı hizmetlerine olumlu katkı 
sağlayabilirler. Örneğin koruyucu sağlık hizmetlerini ön planda 
tutmaları, toplum sağlığını uzun vadede iyileştirebilir.

•  Birinci Basamak Sağlık hizmetlerinin, “Sağlıkta Dönü-
şüm” Sistemi ve Aile Hekimliği Uygulama modelinin ruhuna 
aykırı olduğu alenen görülen, “ücretsiz ve eşit” şekilde yürütül-
mesi esas olmalıdır.

•  Sürekli güncel ve bilimsel mesleki eğitim, bilimsel ve 
destekleyici denetim mekanizmalarının etkili çalışması gerekir. 

•  Sözleşmeli sistemde, aile hekimlerine yeterli kaynak, 
teknoloji ve ekip desteği sağlanmalıdır.

Yazarımız Fatih Özcan’dan çarpıcı söyleşi

SAĞLIK’TA NELER YANLIŞ YAPILIYOR, 
DOĞRU ADIMLAR NELER OLMALI?

Ümit Gümüştaş Fatih Özcan

Ümit Gümüştaş ve Sendika ekibi...
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•  Aile Hekimliği Uygulama Modeli, doğru yapılandırıldığın-
da, “eziyet” yönetmelikleriyle kuşatılmadığında, sözleşme 
modelinin eksiklikleri giderildiğinde, kamusal ve toplumcu, 
koruyucu, ücretsiz ve eşit yararlanma sağlandığında başarılı 
olabilir. Ancak iş güvencesi, motivasyon, sistem ve lojistik destek 
gibi unsurlar göz ardı edilirse, sorunlar yumağına dönüşeceğin-
den başarılı olma şansı güçleşir. 

Özetle, sözleşmeli pozisyonların başarılı olması mümkün 
olabilir ancak bu başarı koşulu tüm sistemin uyum içinde 
çalışmasına bağlıdır.

Sorunuzun ikinci kısmı için şunları söyleyebiliriz:
AİLE HEKİMLİĞİ, DÜNYA BANKASI VE 
IMF DESTEKLİ BİR SAĞLIKTA ÖZELLEŞTİRME MODELİDİR
 “Sağlıkta Dönüşüm” programı ve onun birinci Basamak 

Sağlık Hizmetleri için bir Uygulama Modeli olan Aile Hekimliği 
Modeli, Dünya Bankası ve IMF destekli bir sağlıkta özelleştirme 
modelidir. 

Bu anlamda elbette bir kilometre taşı olmayı hak ediyor (!), 
ne yazık ki….

4. Aile Hekimliği’nin yaşatılması ve devam ettirilmesi mücade 
    lesi yerine orijinalliği ve yetkinliği tescilli Sağlık Ocaklarının  
    tekrar kurulması talebi kamuculuk adına daha akıllıca değil mi?

Şimdi birinci basamakta Sağlık Ocağı Modelini ve sonra da 
“sağlıkta dönüşüm” programıyla onun yerine uygulanan Aile 
Hekimliği modelini birlikte yeniden değerlendirelim. 

Uzun yıllar kullanılan birinci basamak sağlık hizmeti modeli, 
224 sayılı Sosyalizasyon yasası ile yapısı ve unsurları temellendi-
rilmiş ve tanımlanmış bir modeldir. Toplum sağlığını koruma, 
geliştirme ve hastalıkları önleme de önemli bir rol oynamıştır. 

İlk başvuru noktası olarak yapılandırılmıştır. Ancak biliyoruz 
ki bu işlev hiçbir zaman tam olarak uygulanamamıştır. Bunun 
politik, ekonomik, sosyal birçok sebebi var. 

Koruyucu sağlık hizmetleri kapsamında aşılama, bebek, 
çocuk, kadın sağlığı, gebelik takipleri, bulaşıcı hastalıkların 
kontrolü gibi hizmetler toplum sağlığını koruma odaklı bir 
hizmet yürütüldü. 

Eşit ulaşılabilirlik, sağlık eğitimi ve bilgilendirme konuların-
da yeterli bir düzeyin yakalandığı söylemek mümkün değil. 

Kapsamlı, sürekli, entegre, 
koruyucu ve tedavi edici bir hizmet 
sunulmuş olması, ekip çalışması 
(tabip, ebe, hemşire, tıbbi sekreter, 
sağlık memuru, şoför, sıtma savaş 
işçisi vs. bölge ve mahalle bazlı 
çalışma, ETF kayıtları, doğum, 
ölüm, göç, bağışıklık durumu veri- 
lerin tutulması bu modelin bazı 
özelikleydi. 

Aile Hekimliği uygulama 
modelinin yerine Sağlık Ocağı 
modelinin yeniden getirilmesinin 
politik, sosyo-ekonomik koşulları 
ortadan kalkmış görünüyor. Kaldı ki 
“orijinalliği ve yetkinliği tescilli” 
dediğiniz sağlık ocağı modelinin 
içinin ne kadar boşaltıldığını ve desteklenmediğini, temel sağlık 
hizmetleri olarak yeterince finanse edilmediğini gayet iyi 
deneyimledik. 

Tekrar kurulmasının kamuculuk adına önerilebileceği 
tartışılabilir ama “akıllıca değil mi?” diye sorduğunuz sorudaki 
“akıl” sözcüğünü tanımlamanız gerekiyor. Hangi “akıl”? 

Akıl yasadır, bu arayıp da bulamadığımız bir şeydir. Aklın 
kaybedildiği, tozlaşmanın önemsenmediği bir mekandayız. 
Birinci basamak uygulama modellerinin hangi akılla düzenlendiği 
anlaşılabilir ama “akıllıca” yapılandırıldıklarını söylemek güçtür. 

Özetle, sağlık ocağı modelinin tekrar kurulmasını düşlemek, 
“kamuculuk” adına pek de akıllıca bir fikir değil. Uygulanabilirli-
ğinin maddi koşullarını sağlamaksa, pek akıl kârı değil. 

Sağlık Ocağı Modeli Temel sağlık Hizmetleri kapsamında, 
genel bütçeye yük olmayan ama bütçeden de yeterli desteği 
görmeyen bir kadüklüğe sahipti.  

“Kamucu” yaklaşım, sosyalizasyon yasasının temel ilkeleri 
arasında önemli bir yer tutar. “Kamuculuk” adına önerdiğiniz 
eski modele dönmenin politik, ekonomik, sosyal boyutları 
hakkında çok şey söylenebilir. “Sağlıkta Dönüşüm” projesinin 
birinci basamak ayağını oluşturan Aile Hekimliği hizmetleri 
performansa dayandırılıp, ücretlendirilmesi dahi planlanırken, 
eziyet yönetmelikleriyle çalışma yaşamının iş yükü arttırılırken, 
bunun yapabileceğini gösteren bir sağlık planlaması programı 
dahi yokken geriye dönüş güç görünüyor. 

Bu tür fikirler iyi niyet içeriyor olsa da pratikte karşılığı yok. 
Geçmişe özlem ile veya mevcut olanı anlamak yerine “orijinalliği 
ve yetkinliği tescilli” diyerek geçmişteki modeli yüceltmek boş 
bir tesellidir. Hangi politik ve ekonomik programla bunu yapa- 
bileceğinizi serimlemeniz gerekir.  “Orijinalliği ve yetkinliği 
tescilli” dediğiniz, üst yapının bir ögesi olarak onu temsil eden 
karma sağlık sisteminin finansman yapısına dair planlamanın ve  
dağılımın sağ ve sol politik unsurlarca hiçbir zaman tanımlanma-
dığını bilmeniz gerekiyor. Mevcut olan sistemin de finansman 
yapısının belirsiz ve tanımsız olduğu anlaşılıyor. “Ocak” kelimesi-
nin kutsallığı yalnızca ülkülerde ve hülyalarda küllenmiş ateşin 
mekanındaymış gibi yad ediliyor. Geri gelmesi veya geri dönül-
mesi tarihsel koşulların ekonomik-politik kesişme noktası, 
piyasaların ve devletin, bireysel ve kamusal tercihlerin etkileşi-
mine takılıp kalıyor. 

5. Birinci Basamak gündeme oturmuş durumda. 
    Birinci basamağın özellik ve işlevleri nedir?

Gündeme oturması ile son dönemde yayımlanan “eziyet 
yönetmeliğine” atıf için kullanılmış sanırım. Yoksa birinci basa- 
mak da en az diğer basamaklar gibi, sağlıkta şiddet, hekim 
ihracatıyla, ticarileştirilen değerleri vs. ile hep gündemdedir. 
Ama birileri gündem dışında tutmak için hayli çaba sarf ediyor. 

Özellik ve işlevlerini anlamak için yönetmelik tanımlarından 
başlayabiliriz.  

[Sağlık Hizmet Sunucularının Basamaklandırılmasına Dair 
Yönetmelik 10/2/2022 31746 tarihinde Resmî Gazete; Yönetme-
liğe dair yapılan değişiklikler Resmî Gazetede 14/4/2022 31809 
ve 30/7/2022 31908 tarih ve sayı]

Bu yönetmelik ve değişiklikleri Madde 5 kapsamında:
Birinci basamak sağlık hizmet sunucuları, ilgili mevzuata da 

tanımlanan, hastaların ayaktan veya yataklı teşhis ve tedavileri-
nin yapıldığı sağlık kuruluşlarıdır.

Birinci basamak ayaktan teşhis ve tedavi hizmeti sunan 
sağlık hizmet sunucuları şunlardır:

•  Bünyesinde birinci basamak sağlık kuruluşu bulunan ilçe 
sağlık müdürlüğü.

•  Toplum sağlığı merkezi (TSM).
•  Aile sağlığı merkezi (ASM).
•  Halk sağlığı laboratuvarı.
•  Kurum tabipliği.
•  112 Acil sağlık hizmeti birimleri.
•  Evde bakım merkezleri veya birimler.
•  İşyeri sağlık ve güvenlik hizmeti sunulan birimler.
•  Belediyelere ait poliklinikler.
•  Özel poliklinikler.
•  Ağız ve diş sağlığı hizmeti veren özel sağlık kuruluşları.
•  Üniversiteler bünyesindeki mediko-sosyal birimler.
•  Türk Silahlı Kuvvetlerinin birinci basamak sağlık üniteleri.
•  18/12/1953 tarihli ve 6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler 

Hakkında Kanun kapsamında serbest faaliyet gösteren eczaneler.
• Muayenehaneler.

Birinci basamak ayaktan ve yataklı teşhis, tedavi ve 
rehabilitasyon hizmeti sunan sağlık hizmet sunucuları entegre 
ilçe devlet hastaneleridir.

Birinci basamak sağlık hizmet sunucularının faaliyet izin 
belgelerine; ilgili birim tarafından onaylanmış çocuk, ergen, 
kadın ve üreme sağlığı birimi, enfeksiyon kontrol birimi, entegre 
sağlık hizmeti birimi, evde sağlık hizmeti birimi, kanser erken 
teşhis, tarama ve eğitim merkezi, sıtma savaş dispanseri, verem 

savaşı dispanseri, sağlıklı hayat merkezi, göçmen sağlığı merkezi, 
iş sağlığı ve güvenliği birimi, yetkilendirilmiş aile hekimliği birimi, 
sağlık evi, ilgili mevzuat kapsamında açılacak benzer birimler 
bağlı birim olarak eklenir.

224 No.lu Sağlık Hizmetlerinin Sosyalleştirilmesi Hakkında 
Kanuna göre Sağlık Ocağı Modelinin temel dayanakları ve 
özellikleri:

Sağlık ocaklarında tam süre çalışan geniş bir ekip tarafından 
sunulan, toplumcu anlayış ile, eşit, sürekli, parasız, entegre ve 
basamaklandırılmış sağlık hizmeti Sosyalleştirmenin önemli bir 
basamağı olarak şu yapılandırılmıştı. 

Bu yasanın temel ilkeleri 1) finansman ve 2) örgütlenme 
olarak iki başlık altında değerlendirilmişti. 

Karma finansman modeline göre;
Vatandaşların ödedikleri prim, 
Kamu kurumlarının bütçeleri ve 
Cepten ödeme (madde 2) şeklinde sağlanmaktadır. 
Sağlık ocaklarında sunulan her tür sağlık hizmetinden 

parasız yararlanacaktır. (madde 14)

Buna göre tarafların eşitsizliği, parası olanlara istedikleri 
sağlık hizmetini seçme "hakkı" verilmekteydi. Bu durum “eşitsiz-
likçi-toplumsal” ve “parasız-eşitlikçi” çelişkili bir modeldi. 

Bu haliyle yasa sağlık sektöründe bir yandan kamusal, diğer 
yandan da özel sağlık sistemlerini standardize etmiştir. [Bu yapı 
“orijinalliği ve yetkinliği tescilli” olmadığının kanıtlarından değil de 
nedir?]

B. Örgütlenmeyle ilgili ilkeler:
        a. Tam gün uygulaması (madde 3)
        b. Basamaklı hizmet ve sevk sistemi
        c. Entegre hizmet: Sağlık ocakları ve sağlık evleri  

  (madde 10).
        d. Nüfusa orantılı hizmet, dar-belirlenmiş 5000-10000 

kişilik alanda geniş kapsamlı (entegre) hizmet (madde 2)
        e. Ekip hizmeti: (madde 10).
         f. Sürekli eğitim: (madde 12).
         g. Alt yapı, donanım, araç temini: (madde 17).
         h. Planlama ve değerlendirme üst kurulları (madde 21). 
          ı. Sektörler arası iş birliği (madde 22).
          i. Toplum katılımı (madde 23).
          j. Sözleşmeli personel istihdamı (madde 26).            

2000’li yıllarda terk edilen Sağlık Ocağı Modelinin yeniden 
uygulanabilirliğinin koşulları ortadan kaldırılmış gözüküyor. Bu 
modelin avantaj ve güçlükleri var ve bunlara yukarıda değindik. 
Eksikliklerinin düzeltilmesi için yeterli özen ve istek gösterilmedi. 
Bu modelde bölge tek, ekip güçlü, düşük bütçeli ve hizmet 
toplum temelliydi. 

Mevcut olan model bu modelin birçok temel ilkesinin reddi 
üzerine inşa edilmiştir. Bu modelde bölge parçalara ayrıldı, ekip 
dağıtıldı ve kişi hatta “hasta” merkezli hale getirildi. Hasta mem- 
nuniyeti, performans ve kesinti vb. çeşitli kriterler üzerine inşa 
edilen bu modelin eksiklikleri düzeltilmediği sürece sürdürülebi-
lirliği güçtür. 

Mevcut model, daha gelişmiş modernize teknolojik dona- 
nım ve fiziksel yapıya, dijital kayıt, laboratuvar vs. gibi geniş 
olanaklara sahip.

Geriye dönüşün nesnel koşulları ve beklentisi artık kaybol-
muştur. Aile Hekimlerinin Sağlık Ocağı modeline yeniden 
dönmek gibi bir talebi olmadığı gibi bunun gerçekleşmesi için bir 
çabaları da yoktur.

Model ne olursa olsun birinci basamak sağlık hizmetlerinin 
başarılı olması için; (bu konuşmamın özü burasıdır)

•  Kamusal, 
•  Ücretsiz  
•  Entegre 
•  Nüfus orantılı
•  Ekip 
•  Koruyucu-önleyici
•  Mobil 
•  Sürekli eğitim
•  Toplumcu katılım
•  Sevk sistemi hizmetleri esas … 

İlkeleri çerçevesinde yapılandırması lazım. 

6. Burdur’da sağlık sektörünün somut durumu nedir? 
    Ne yapılmalı? Nasıl yapılmalı?

Genel Sağlık Sendikası olarak ilimiz yöneticilerine, bürokrat-
larına, milletvekillerine, karar verici organlarına sık sık görüşleri-
mizi iletiyoruz. Burdur sağlık sisteminde Burdur Devlet Hastanesi 
ön plandadır. Ancak bir başka sağlık kuruluşuna da bir başka 
hastaneye de ihtiyacımız olduğunu düşünüyoruz. Tıp Fakültesi, 
Eğitim Araştırma gündemde dolaşıp duruyor. Biz bir Tıp Fakülte-
sinin siyasiler tarafından popülist politika gereği ortaya atıldığı 
inancındayız. Ama ilimize de başka bir hastane gerekli olduğu 
inancındayız. Ne olabilir? Mesela bir Eğitim Araştırma olabilir. 

(Baştarafı sayfa 4’de)

Genel Sağlık -İş Sendikası
Burdur Şube Başkanı
Uzm. Dr. Ümit Gümüştaş
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Burdur’da dün Bayram Sertcan’ı öldürmek 
ve eşi Zehra Sertcan’ı ağır yaralamak 
suçlarından yargılanan Ayhan Ulu’nun 
davasında beşinci duruşma görüldü. Mah-
kemede sanık tahliyesini talep ederken, 
Sertcan çiftinin çocukları sanığın en ağır 
cezayı almasını istedi. Mahkeme, eksiklerin 
giderilmesi için duruşmayı erteledi.

Burdur’da Bayram Sertcan'ı (76) bıçakla-
yarak öldüren ve eşi Zehra Sertcan'ı (67) da 
ağır yaralayan Ayhan Ulu’nun (42) yargılan-
masına devam edildi. Sanık Ulu, “Takdir 
mahkemenin, tahliyemi istiyorum.” dedi. 
Sertcan çiftinin çocukları ise sanığın en ağır 
cezayı almasını istediklerini söyledi.

Burdur’da 30 Ekim 2023 tarihinde 
Menderes Mahallesi Kemal Solmaz Cadde-
si'ndeki 2 katlı müstakil eve giderek Bayram 
Sertcan'ı bıçakla öldüren ve eşi Zehra 
Sertcan'ı da yaralayan Ayhan Ulu hakkında 
'kasten öldürme' suçundan ağırlaştırılmış 
ömür boyu, 'yağma' suçundan 15 yıla, 'kasten 
öldürmeye teşebbüs' suçundan 20 yıla kadar 
hapis cezası istemiyle açılan davanın beşinci 
duruşması Burdur 2. Ağır Ceza Mahkeme-
si’nde görüldü. Duruşmada, tutuklu sanık 
Ayhan Ulu, Zehra-Bayram Sertcan çiftinin 
çocukları ile taraf avukatları hazır bulundu. 

Sertcan çiftinin çocukları Serdar Sertcan 
ve Arzu Özçoban mahkemede, "Sanığın en 
ağır cezayı almasını istiyoruz.” dedi. 

Sanık Ayhan Ulu ise; "Takdir mahkeme-
nin. Mütalaada  savcı bey geçim sıkıntısı 
çektiğimi yazmış. Bunu araştırma yaparak mı 
yazmış. Kopyala yapıştır bir mütalaa. Uzun 
süredir tutukluyum. Tahliyemi istiyorum.” 
diye konuştu. 

Mahkeme heyeti, sanığın tutukluluk 
halinin devamına karar vererek eksikliklerin 
giderilmesi için duruşmayı ileri bir tarihe 
erteledi.

Sanık Ayhan Ulu, erteleme kararının 
ardından duruşmayı izlemeye gelen akraba-
ları olduğunu belirterek “Ben karar bekliyor-
dum, o kadar uzun yoldan geldiler.” dedi. 
Mahkeme Başkanı ise “Biz çağırmadık” diye 
cevap verdi.

Cumhuriyet Halk Partisi Kadın Kolları, 5 
Aralık Kadınlara Seçme ve Seçilme Hakkı 
Tanınmasının 90. yıldönümünde, kadınla-
rın siyasal ve toplumsal alandaki eşit 
temsiliyet mücadelesine dair önemli 
mesajlar içeren bir basın açıklaması yaptı.

Cumhuriyet Halk Partisi Kadın Kolla-
rı'nın basın açıklaması;

“Kadına seçme ve seçilme hakkının 
verilmesinin 90.yılı bugün. Önce 1930’da 
belediyelerde, 1933’te köy ihtiyar heyeti ve 
muhtarlık seçimlerinde ve 1934’te de 
TBMM’de seçme ve seçilme hakkını kazanan 
kadınlar, bu haklarını birçok ülkeden önce 
elde ettiler. Tüm bu adımları atan, bu büyük 
kadın devrimlerini gerçekleştiren başta 
Cumhuriyetimizin kurucusu, Ulu Önderi-
miz Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ü ve tüm 
devrimcileri saygıyla ve minnetle anıyoruz. 
O günlerde, ülkemizin ancak kadınların eşit 
haklara ulaşmasıyla kalkınacağına, güçlene-
ceğine inananlar geleceği de bu bakış 
açısıyla şekillendirdiler.

Bugün ise, gerçek bir demokrasinin 
ancak kadın-erkek eşitliğinin her alanda 
sağlanmasıyla mümkün olacağını çok daha 
açık bir şekilde görüyoruz, biliyoruz ancak 

siyasi temsil noktasında bu eşitlik sağlana-
bilmiş değil. Nitekim, Dünyada kadınların 
siyasete katılımı endekslerinde ülkemizin 
bugün çok geri sıralarda olması bunun en 
açık göstergesi.

Dünya Ekonomik Forumu Toplumsal 
Cinsiyet Eşitsizliği Uçurumu 2024 verilerine 
göre, Türkiye, kadınların siyasete katılımın-
da 146 ülke arasında 114.sırada. Türkiye 
Büyük Millet Meclisinde henüz kadın 
temsili %20, yerel siyasette ise %5 düzeyin-
de. Tüm bu veriler, siyasette temsil eşitliği 
konusunda acil ve somut adımların atılma-
sıyla sonuç alıcı politikaların uygulanması 
gerektiğini ortaya koymaktadır. İşte bu 
nedenle bugünün bir yıldönümü değil aynı 
zamanda bir harekete geçme günü olduğu-
nu biliyoruz. Geleceğe güçlü adımlarla 
yürümeye devam etmek istiyorsak yarınlar 
için daha fazlasını talep etme günüdür. Bu 
taleplere cevap vermek için kararlı adımlar 
atan, kadınların karar alma mekanizmala-
rında yer almalarının önündeki engelleri 
kaldırmak için en önemli adımlardan birini 
atan parti Cumhuriyet Halk Partimizdir.

Genel Başkanımız Sayın Özgür Özel 
Merkez Yönetim Kurulunda gölge bakanlı-
ğımızda eşit temsili sağlamıştır.  Eylül 

2024’te gerçekleşen Tüzük Kurultayı ile de- 
ğişen tüzüğümüzde, kademeli artışla %50 
eşit temsili sağlayacağına dair iradesini orta- 
ya koyan partimiz, yerel seçimlerde de ka- 
dın temsil oranını ciddi ölçüde arttırmıştır.

1 Nisan 2024 sabahı itibariyle, Büyükşe-
hir, il, ilçe ve beldelerde toplam 35 kadın 
belediye başkanı Cumhuriyet Halk Partisi 
listelerinden seçilmişlerdir. Ayrıca, son yerel 
seçimlerde kadın belediye meclis üyelerinin 
sayısında da ciddi artış yaşanmış, ez cümle 
yerel siyasette kadın temsili katlanarak 
artmıştır. Bunlar, eşit temsilde siyasi irade-
nin ve kararlılığın ne denli önemli olduğunu 
bir kez daha ortaya koymuştur.

Aynı kararlılığı, TBMM’de olan tüm 
siyasi parti gruplarından beklediğimizi de 
belirtmek isteriz.  Cumhuriyet Halk Partisi 
olarak, 8 Mart 2021 tarihinde, “Kadınların 
temsiliyet oranlarının arttırılması için” 
verdiğimiz ve Siyasi Partiler kanununda 
değişiklik öngören kanun teklifinin iktidar 
partisinin ve MHP’nin oylarıyla reddedildi-
ğini hatırlatmak isteriz. Bu itibarla, kadınla-
rın siyasi temsilinin arttırılması için kanun-
larda da gereken değişikliklerin bir an önce 
yapılması gerektiği çok açıktır.

Biz, Cumhuriyet Halk Partisi olarak, 

dün olduğu gibi bugün de kapı kapı, sokak 
sokak çalışan kadınların siyasete katılımları-
nı arttırmak için atılacak her adıma destek 
vereceğimizi belirtmek istiyoruz.

Tekrar hatırlatalım, yerel ve ulusal 
siyasette eşit temsile ülkemizin demokrasisi 
için çok ihtiyaç vardır.

Sokakta “güvende değilim” diyen, 
pazarda “geçinemiyorum” diyen, mahalle-
lerde “kreşimi kapatma” diye haykıran 
kadınların haklı isyanlarının TBMM kürsü-
sünden ve siyasetin her kademesinden daha 
fazla seslendirilmesi için ÇARE EŞİTLİKTE, 
ÇARE EŞİT TEMSİLDE!

Daha fazla kadın muhtar, belediye 
meclis üyesi, belediye başkanı, Milletvekili 
sayısının artması için ÇARE EŞİTLİKTE, 
ÇARE EŞİT TEMSİLDE!

Politikayı eşitlikçi bir bilinçle dönüştür-
mek için eşit temsil çağrısı yapıyoruz! Eşitsiz-
liklere, ayrımcılıklara son verme çağrısı 
yapıyoruz! ÇARE EŞİTLİK’TE diyoruz!

Siyasette eşit temsil olmadan demokrasi 
eksik kalır unutmayalım! Haydi kadınlar, her 
alanda olmak için dönüştürücü mücadeleye 
devam! Yeni kadın devrimleri için güç birliği 
yapalım! Erkek siyaset değil eşit siyaset 
bizimle mümkün!

■ E.S. TUNCEL

■ E.S. TUNCEL

Cumhuriyet Halk Partisi Kadın Kolları, kadınlara seçme ve seçilme hakkı tanınmasının 90. yıl dönümünde anlamlı bir basın açıklaması yaptı. Kadınların 
siyasal ve toplumsal alandaki eşit temsiliyet mücadelesine vurgu yapılan açıklamada, gerçek demokrasinin kadın-erkek eşitliği sağlanmadan mümkün 
olamayacağına dikkat çekildi. CHP’nin eşit temsil hedefiyle attığı adımlar hatırlatılarak, tüm siyasi partilere bu konuda sorumluluk çağrısı yapıldı.

"Çare Eşitlikte, 
Çare Eşit 

Temsilde!"

“TAHLİYEMİ İSTİYORUM”

BURDUR’DA
 CİNAYET ÇÖZÜLEMİYOR!

Burdur'da bir kişiyi bıçaklayarak öldürüp 
bir kişiyi de ağır yaralayan sanık;

ZAYİ
Fatura -  2 Cilt 

(ZL - 281501/281550 
ABO - 142951/142300) 

noları arası, 
Perakende Satış Fişi - 1 Cilt 

ST - 972451/972500 
noları arası kaybettim. 

Hükümsüzdür.
Çiğdem KARAKAYA
Karamanlı V. D. No: 

1380271259
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CHP HEYETİ BURDUR’DA
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Dünya Engelliler Günü

Berkay doğduğunda dünyada 75 kişinden biriydi...
ÇOK NADİR GÖRÜLEN 

BİR HASTALIĞI TAŞIYOR 

söyleşi


